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Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 1. november 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

23 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V) og Fatma Øktem (V). 

Spørgsmål nr. 23: 

Vil ministeren oversende en statusrapport, der belyser arbejdsgruppen om prostituti-

ons arbejde og resultater, jf. Kommissorium for arbejdsgruppe om prostitution af 10. 

januar 2019, herunder resultaterne for hvert enkelt af de 8 opgavepunkter, der er 

nævnt på side 2 i kommissoriet? 

Svar: 

Arbejdsgruppen om prostitution blev nedsat af daværende børne- og socialminister 

Mai Mercado d. 10. januar 2019. Arbejdsgruppen bestod af Børne- og Socialministeri-

et, Justitsministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Skatteministeriet, Sundheds- og Æl-

dreministeriet, Erhvervsministeriet, Udenrigsministeriet og Undervisningsministeriet.  

Som det fremgår af kommissoriet, skulle den afrapportere i 3. kvartal 2019. Grundet 

udskrivelsen af valg til Folketinget d. 7. maj 2019 blev arbejdsgruppen sat i bero.  

Arbejdsgruppen nåede ikke at komme med delkonklusioner i forhold til de 8 opgave-

punkter, der er nævnt på side 2 i kommissoriet. Der blev således ikke udarbejdet en 

statusrapport over arbejdsgruppens arbejde og resultater.  

Det kan oplyses, at arbejdsgruppen i det arbejde, der blev gennemført inden valgud-

skrivelsen, bl.a. har fokuseret på at klarlægge den retlige tilstand for prostitutionsom-

rådet. Derudover har man gennem oplæg fra Socialstyrelsen hørt om aktuelle udfor-

dringer og tendenser på området. Endelig har der været afholdt et møde med deltagel-

se af interessenter på området, så deres holdninger og perspektiver blev præsenteret 

for arbejdsgruppens medlemmer.  

Vedlagt er derfor henholdsvis kommissorium for arbejdsgruppen og referat, herunder 

skriftlige input til arbejdsgruppen, fra det møde, arbejdsgruppen havde med de eks-

terne aktører.  

  

Med venlig hilsen 
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Bilag: 

Bilag 1 - Kommissorium 

Bilag 2 - Materiale fra arbejdsgruppens møde med eksterne aktører 1. april 2019 
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